Servicios

Personales
Remuneraciones al Personal de Caracter Permanente
Remuneraciones al Personal de Caracter Transitorio
Remuneraciones Adicionales y Especiales

Seguridad Social

Otras Prestaciones Sociales y Econémicas
Previsiones

Pago de Estimulos a Servidores Publicos

Materiales y Suministros

Materiales, atiles y equipos menores de oficina

Materiales y Utiles de impresion y reproduccion

Materiales, Utiles y equipos menores de tecnologias de la informacién y
comunicaciones

Material impreso e informacion digital
Material de limpieza
Materiales y (tiles de ensefianza

Productos alimenticios para personas derivado de la prestacion de
servicios publicos en unidades de salud, educativas, de readaptacion
social y otras

Productos alimenticios para el personal en las instalaciones de las
dependencias y entidades

Productos alimenticios para el personal derivado de actividades
extraordinarias

Utensilios para el servicio de alimentacion

Material eléctrico y electronico

Articulos metalicos para la construccion

Materiales complementarios

Otros materiales y articulos de construccion y reparacion

Medicinas y productos farmacéuticos

19,026,379.80
10,837,501.00
888,076.00
1,683,777.00
2,649,708.00
180,624.80
583,344.00
2,203,349.00
388,255.20

15,156.40

700.00

32,725.36
53,004.00
19,999.20

20,264.40

18,330.00

34,522.00

1,692.00
6,455.00
14,202.00
50.00
1,699.64
500.00

700.00
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543,765.78
174,832.73

50,585.05

12,000.00

19,026,379.80
10,837,501.00
888,076.00
1,683,777.00
2,649,708.00
180,624.80
583,344.00
2,203,349.00
932,021.00

189,989.13

51,285.05

32,725.36
53,004.00
19,999.20

20,264.40

18,330.00

46,522.00

1,692.00
6,455.00
14,202.00
50.00
1,699.64
500.00

700.00

11,461,219.87
6,962,920.73
1,515,542.52
113,199.11
1,681,892.21
53,252.06
4,000.09
1,130,413.15
722,789.59

153,159.04
27,975.50
13,863.92
51,410.61
16,422.93

7,489.11

16,480.22

37,781.57

1,040.00
3,469.18
10,150.05

1,167.36

11,461,219.87
6,962,920.73
1,515,542.52
113,199.11
1,681,892.21
53,252.06
4,000.09
1,130,413.15
722,789.59

153,159.04
27,975.50
13,863.92
51,410.61
16,422.93

7,489.11

16,480.22

37,781.57

1,040.00
3,469.18
10,150.05

1,167.36

3,874,580.27
627,466.52
1,670,577.89
967,815.79
127,372.74
579,343.91
1,072,935.85
209,231.41

36,830.09
23,309.55
18,861.44
1,693.39
3,576.27

12,775.29

8,740.43

652.00
2,985.82
4,051.95

50.00

532.28

500.00

700.00




Combustibles, lubricantes y aditivos para vehiculos terrestres, aéreos,
maritimos, lacustres vy fluviales destinados a servicios publicos y la
operacion de programas publicos

Combustibles, lubricantes y aditivos para vehiculos terrestres, aéreos,
maritimos, lacustres y fluviales destinados a servicios administrativos

Herramientas menores

Refacciones y accesorios menores de mobiliario y equipo de
administracion, educacional y recreativo

Refacciones y accesorios menores de equipo de computo y tecnologias
de la informacion

Refacciones y accesorios menores de equipo de computo y tecnologias
de la informacién

Refacciones y accesorios menores de equipo de transporte

Refacciones y accesorios menores de maquinas y otros equipos

Servicios Generales

Servicio de energia eléctrica
Servicio de agua
Servicio telefénico tradicional

Servicios de acceso de internet, redes y procesamiento de informacion
Servicio postal
Servicios integrales de infraestructura de computo

Arrendamiento de equipo y bienes informaticos
Arrendamientos especiales

Servicios legales, de contabilidad, auditoria y relacionados

Servicios de consultoria administrativa e informatica

Capacitacion Especializada

Servicios de investigacion cientifica y desarrollo

Servicio de Impresién de documentos y papeleria oficial

Servicios de impresion de material informativo derivado de la operacion y
administracion

Servicios de vigilancia

Servicios profesionales, cientificos y técnicos integrales

Servicios bancarios y financieros

Seguros de bienes patrimoniales

Almacenaje, embalaje y envase

Comisiones por ventas

Mantenimiento y conservacion de inmuebles para la prestacion de
servicios administrativos

Mantenimiento y conservacion de mobiliario y equipo de administracion,
educacional y recreativo

Instalacién, reparacion y mantenimiento de equipo de computo y
tecnologias de la informacion

Mantenimiento y conservacion de vehiculos terrestres, aéreos,
maritimos, lacustres y fluviales

25,992.00

61,483.20

2,000.00

2,000.00

1,000.00

5,280.00

69,000.00

1,500.00
1,513,267.32
118,999.20
21,999.60
169,999.20
33,507.00
7,409.61
4,101.48
28,500.00
19,999.20
71,350.00
500.00

9,246.08
17,706.00

78,000.00

15,000.00
109,000.00
15,000.00
3,000.00

67,000.00
13,999.20
47,264.00

59,999.00

260,348.00

46,000.00

17,389,123.59

8,917.00

3,194,790.00
1,866,360.00

9,383,881.00

286,340.00

107,483.20

2,000.00

2,000.00

1,000.00

5,280.00

69,000.00

1,500.00
18,902,390.91
118,999.20
21,999.60
169,999.20

33,507.00

16,327.00
4,101.48
28,500.00
19,999.20
171,350.01
500.00
3,194,790.00
1,866,360.00
9,246.08

17,706.00
78,000.00
9,383,881.00
15,000.00
109,000.00
15,000.00
3,000.00

87,000.00
13,999.20
47,264.00

159,999.00

243,182.99

69,765.79

1,545.00

2,656.40

1,280.30

63,949.62

17,854,220.71
63,5628.00
21,692.40
89,651.25

18,467.20
9,479.06

24,145.00
19,323.46
135,757.00
3,062,740.00
1,772,050.00

50,227.00
9,223,540.00
487.00
105,157.00

960.00
27,651.72

29,812.15

98,468.47

243,182.99

69,765.79

1,545.00

2,656.40

1,280.30

63,949.62

17,854,220.71
63,528.00
21,692.40
89,651.25

18,467.20
9,479.06

24,145.00
19,323.46
135,757.00
3,062,740.00
1,672,050.00

50,227.00
9,223,540.00
487.00
105,157.00

960.00
27,5651.72

29,812.15

98,468.47

43,157.01

37,717.41

455.00

2,000.00

1,656.40

3,999.70
5,050.38

1,500.00
1,048,170.20
55,471.20
307.20
80,347.95

15,039.80
6,847.94
4,101.48
4,355.00

675.74
35,593.01
500.00
132,050.00

94,310.00
9,246.08

17,706.00
27,773.00
149,340.38
14,5613.00
3,843.00
15,000.00
2,040.00

59,448.28
13,999.20
17,451.85

61,530.53




Instalacion, reparacion y mantenimiento de maquinaria y otros equipos

Servicios de limpieza y manejo de desechos
Difusion por radio, television y otros medios de mensajes sobre
programas y actividades gubernamentales
Pasajes aéreos nacionales
Pasajes terrestres nacionales
Viaticos en el pais
Otros servicios de traslado y hospedaje
Congresos y convenciones
Otros impuestos y derechos
Laudo laboral
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al Resto del Sector Publico
Subsidios y Subvenciones
Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilaciones
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Analogos
Transferencias a la Seguridad Social
Donativos
Transferencias al Exterior
Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles
Muebles de oficina y estanteria
Equipo de computo y tecnologias de informacion
Otros mobiliarios y equipos de administracion
Equipos y aparatos audiovisuales
Camaras Fotogréficas y de Video
Licencias informaticas e intelectuales
Inversién Puablica
Obra Publica en Bienes de Dominio Publico
Obra Publica en Bienes Propios
Proyectos Productivos y Acciones de Fomento
Inversiones Financieras y Otras Provisiones
Inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas
Acciones y Participaciones de Capital
Compra de Titulos y Valores
Concesion de Préstamos
Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Analogos

Otras Inversiones Financieras
Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales

Participaciones y Aportaciones
Participaciones
Aportaciones

Convenios

3,000.00
76,200.00
60,000.00

120,000.00
30,999.60
55,000.00
15,999.60
77,619.60
12,868.95
50,000.00

65,000.00
2,500.00
8,000.00
8,500.00

46,000.00

449,000.00

39,660.65

174,256.16
44,713.19
2,227,545.59

655,050.63
396,527.00
217,895.63

40,628.00

3,000.00
76,200.00
509,000.00

169,661.00
30,999.60
229,256.00
60,713.00
2,305,165.19
12,868.95
50,000.00

720,050.63
399,027.00
217,895.63
48,628.00
8,500.00

46,000.00

51,500.00
446,085.00

161,865.59
27,958.65
140,081.74
38,083.02
2,231,822.00
3,787.00

494,242.19
399,027.00
49,587.19
40,628.00
5,000.00

51,500.00
446,085.00

161,865.59
27,958.65
140,081.74
38,083.02
2,231,822.00
3,787.00

494,242.19
399,027.00
49,687.19
40,628.00
5,000.00

3,000.00
24,700.00

62,916.00

2,204.59
3,040.95
89,174.26
22,629.98
73,343.19
9,081.95
50,000.00

225,808.44
168,308.44
8,000.00
3,500.00

46,000.00




Deuda Pab
Amortizacion de la Deuda Publica

a

Intereses de la Deuda Publica

Comisiones de la Deuda Publica

Gastos de la Deuda Publica

Costo por Coberturas

Apoyos Financieros

Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (Adefas)

Total del Gasto

20,992,902

18,587,940

39,580,842

30,532,472

30,532,472

9,048,370

Bajo protesta de ecir verdad declaramos que los estados financieros y sus notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor
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Dra. Erika Adriana Loyo Beristain
Presidenta

e

Cordi

Maho Alvizo
ministrativa




